ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS
Gobierno Central

CHIAPAS
de Corazon

adh
SECRETARIA
DE HACIENDA
GORIERNO DE CHIAPAS

VI. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 2023 (Clasificacion Econdmica por Tipo de Gasto)

Descricpcion

Aprobado

( Tercer Trimestre)

Ampliaciones /

Reducciones

Modificado

Devengado

Cifras en Pesos

Subejercicio

Suma Total

86,440,265,678

9,757,732,587

96,197,998,266

64,511,461,029

63,928,028,160

31,686,537,237

Gasto Corriente

52,138,009,362

3,818,163,072

55,956,172,434

32,869,334,245

32,374,016,725

23,086,838,189

Gasto de Capital

24,745,112,347

6,006,821,378

30,751,933,725

23,851,862,789

23,786,894,259

6,900,070,936

Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos 333,971,414 68,178,749 265,792,665 241,477,913 241,477,913 24,314,752
Pensiones y Jubilaciones 6,666,021 380,932 7,046,952 7,028,661 7,028,661 18,291
Participaciones 9,216,506,536 545,954 9,217,052,490 7,541,757,421 7,518,610,603 1,675,295,069




adh
SECRETARIA
DE HACIENDA
GORIERNO DE CHIAPAS

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Paraestatal

( Tercer Trimestre)

Ampliaciones /

CHIAPAS
de Corazon

VI. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 2023 (Clasificacion Econdmica por Tipo de Gasto)

Cifras en Pesos

Descricpcion Aprobado ) Modificado Devengado Subejercicio
Reducciones
Suma Total 23,814,731,328 11,581,225,422 35,395,956,750 23,218,803,045 21,772,801,259 12,177,153,706
Gasto Corriente 19,170,298,313 9,115,014,669 28,285,312,982 19,220,387,572 17,931,735,184 9,064,925,410
Gasto de Capital 4,644,433,015 2,466,210,754 7,110,643,769 3,998,415,473 3,841,066,075 3,112,228,296

Amortizacién de la Deuda y Disminucion de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones




adh
SECRETARIA
DE HACIENDA
GORIERNO DE CHIAPAS

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Seguridad Social

( Tercer Trimestre)

Ampliaciones /

CHIAPAS
de Corazon

VI. Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 2023 (Clasificacion Econdmica por Tipo de Gasto)

Cifras en Pesos

Descricpcion Aprobado ) Modificado Devengado Subejercicio
Reducciones
Suma Total 1,616,171,203 1,417,469,047 3,033,640,251 1,150,643,823 1,150,564,623 1,882,996,428
Gasto Corriente - 758,491,037 758,491,037 139,605,263 139,605,263 618,885,774
Gasto de Capital - 4,290,825 4,290,825 - - 4,290,825
Amortizacién de la Deuda y Disminucion de Pasivos - - - - - -
1,616,171,203 654,687,185 2,270,858,388 1,011,038,560 1,010,959,360 1,259,819,828

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones




